

СОГЛАСОВАНО:

_____ 2020 г.

ГАПОУ СО " Саратовский областной базовый медицинский колледж"

(наименование стройки)



ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ №
(локальная смета)

на ремонтно-реставрационные работы части кровли здания,расположенного по адресу:г.Саратов, ул.Чернышевского, д.151/ул.Радищева, д.2.
(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание:

Сметная стоимость строительных работ _____ 6688,450 тыс. руб.

Составлен(а) в текущих (прогнозных) ценах по состоянию на _____

№ пп	Обоснование	Наименование	Ед. изм.	Кол.	Стоимость единицы, руб.			Общая стоимость, руб.				
					Всего	В том числе		Всего	В том числе			
						Осн.З/п	Эк.Маш.		З/пМех	Осн.З/п	Эк.Маш.	З/пМех
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Раздел 1. Ремонтно-реставрационные работы												
Кровля.												
1	ССН84_7-6-1-1-А Диз 6	Демонтаж металлических решеток, оград, ворот и калиток, вес решетки: до 100 кг, крепления простые (ограждение кровли) НР (5 руб.): 21,9% от ПЗ (23 руб.) СП (2 руб.): 8% от ПЗ (28 руб.)	1 изделие	30	0,68	0,67			20	20		
2	ССН84_6-1-А-А	Разборка рядового покрытия на 2-х и 4-х скатных и многоскатных кровлях сложной формы с ендовами из кровельной стали НР (9 руб.): 21,9% от ПЗ (39 руб.) СП (4 руб.): 8% от ПЗ (48 руб.)	10м2	76,5	0,45	0,45			34	34		
3	ССН84_6-1-Б-А	Разборка сложного покрытия закомар, раскрепов, карнизов, шатровых и купольных в шашку из кровельной стали и меди. НР 21,9% от ПЗ СП 8% от ПЗ	10м2	3,615	0,65	0,65			2	2		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
4	ССН84_6-1-Г-А	Разборка покрытия фигурных крыш глав с объемными, выбивными украшениями-звездами, крестами или геральдическими изображениями из кровельной стали и меди. НР (1 руб.): 21,9% от ПЗ (6 руб.) СП (1 руб.): 8% от ПЗ (7 руб.)	10м2	3,753	1,46	1,46			5	5		
5	ССН84_5-26-А Выпуск V ДИЗ	Смена обрешетки скатных крыш из брусьев и досок: с прозорами НР (280 руб.): 21,9% от ПЗ (1279 руб.) СП (125 руб.): 8% от ПЗ (1559 руб.)	м2	604	2,04	0,52			1232	314		
6	ССН84_5-26-Б Выпуск V ДИЗ	Смена обрешетки скатных крыш из брусьев и досок: сплошных НР (136 руб.): 21,9% от ПЗ (621 руб.) СП (61 руб.): 8% от ПЗ (757 руб.)	м2	161,2	3,74	0,73			603	118		
7	ССН84_5-26-Г Выпуск V ДИЗ	Смена обрешетки крыш из брусьев и досок: глав, куполов, шатров, башен НР (202 руб.): 21,9% от ПЗ (924 руб.) СП (90 руб.): 8% от ПЗ (1126 руб.)	м2	90	9,58	4,57			862	411		
8	ССН84_13-3-Б-В	Снятие резьбы, размер деталей до 10 кв.дм. НР (15 руб.): 21,9% от ПЗ (69 руб.) СП (7 руб.): 8% от ПЗ (84 руб.)	дм2	2975	0,02	0,02			60	60		
9	ССН84_13-3-А-В	Установка резьбы, размер деталей до 10 кв.дм. НР (48 руб.): 21,9% от ПЗ (221 руб.) СП (22 руб.): 8% от ПЗ (269 руб.)	дм2	2975	0,07	0,03			208	89		
10	ССН84_13-4-А	Выпиловка орнамента простой сложности в деревянных элементах здания ручным способом. НР (177 руб.): 21,9% от ПЗ (808 руб.) СП (79 руб.): 8% от ПЗ (985 руб.)	дм2	2975	0,24	0,21			714	625		
11	ССН84_6-2-А-Г	Рядовое покрытие крыш средней сложности оцинкованной сталью 4кг НР (513 руб.): 21,9% от ПЗ (2343 руб.) СП (228 руб.): 8% от ПЗ (2856 руб.)	м2	702,84	3,28	0,36			2305	253		
12	ССН84_6-6-Г-Б	Покрытие выступающих частей зданий - закомары, парапеты, раскреповки, столбики и т.п. оцинкованной сталью 4кг. НР (16 руб.): 21,9% от ПЗ (74 руб.) СП (7 руб.): 8% от ПЗ (90 руб.)	м2	36,15	2	0,36			72	13		
13	ССН84_6-2-А-Е	Рядовое покрытие сложных крыш оцинкованной сталью 4кг НР (59 руб.): 21,9% от ПЗ (269 руб.) СП (26 руб.): 8% от ПЗ (328 руб.)	м2	62,16	4,16	1,08			259	67		
14	ССН84_6-15-В-В	Устройство подзоров, флюгеров, прапоров, звезд и других плоских вырезных украшений. Изготовление украшений из оцинкованной стали сложного рисунка (купол) НР (212 руб.): 21,9% от ПЗ (969 руб.) СП (94 руб.): 8% от ПЗ (1181 руб.)	м2	29,75	28,62	26,53			851	789		
15	ССН84_6-15-Д-Б	Установка изделий на место без пайки швов. НР (17 руб.): 21,9% от ПЗ (79 руб.) СП (8 руб.): 8% от ПЗ (96 руб.)	м2	29,75	2,31	2,29			69	68		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
16	ССН84_6-13-Б	Окрытие конусов для глав из 4кг оцинкованной стали. НР (29 руб.): 21,9% от ПЗ (132 руб.) СП (13 руб.): 8% от ПЗ (161 руб.)	м2	7,78	15,28	10,79			119	84		
17	ССН84_10-5-Б-А-И	Масляная окраска металлических крыш с желобами и лотками: средней сложности с предварительным покрытием суриком. НР (29 руб.): 21,9% от ПЗ (132 руб.) СП (13 руб.): 8% от ПЗ (161 руб.)	10м2	83,868	1,37	1,37			115	115		
18	ТЦ_14.5.04.04_55_550510437971_1_0.12.20_02	Грунт для цветных металлов и сплавов Special Metals Primer (расход 80мл/м2) МАТ=3400/220,63/1,2	л	67,12	12,84				862			
19	ТЦ_14.4.02.04_64_6450063844_10.1_2.20_02	Краска Dulux Master 90 (расход 170 мл/м2) МАТ=1170/220,63/1,2	л	142,63	4,42				630			
20	ССН84_7-7-2-1-Б ДИЗ 6	Расчистка металлических решеток, ставень, дверных полотен шкуркой или крацовочной щеткой, категория сложности: II НР (269 руб.): 21,9% от ПЗ (1229 руб.) СП (120 руб.): 8% от ПЗ (1498 руб.)	1 дм2 развернутой поверхности изделия	4500	0,24	0,22			1080	990		
21	ССН84_10-5-Б-А-Г	Масляная окраска металлических поверхностей: оград и решеток простых и средней сложности. НР (11 руб.): 21,9% от ПЗ (50 руб.) СП (5 руб.): 8% от ПЗ (61 руб.)	10м2	4,5	10,19	6,12			46	28		
22	ССН84_7-6-5-1-А ДИЗ 6	Установка (монтаж) металлических решеток и оград, вес изделия: до 100 кг, крепление простое НР (21 руб.): 21,9% от ПЗ (94 руб.) СП (9 руб.): 8% от ПЗ (115 руб.)	1 изделие (секция, звено)	30	2,73	2,65			82	80		
Маленькие купола												
23	ССН84_5-23-Б Выпуск V ДИЗ	Устройство вновь стропильных конструкций скатных крыш из досок НР (25 руб.): 21,9% от ПЗ (115 руб.) СП (11 руб.): 8% от ПЗ (140 руб.)	м	44	2,43	1,14			107	50		
24	ССН84_5-25-Б	Устройство вновь стропильных конструкций куполов и глав из досок НР (3 руб.): 21,9% от ПЗ (12 руб.) СП (1 руб.): 8% от ПЗ (15 руб.)	м	13,2	0,72	0,72			10	10		
25	ТЦ_05.1.03.14_64_6450941175_10.1_2.20_02	Стропильная конструкция МАТ=18750/220,63/1,2 НР (62 руб.): 21,9% от ПЗ (283 руб.) СП (28 руб.): 8% от ПЗ (345 руб.)	шт	4	70,82				283			
26	ССН84_5-25-В	Устройство вновь стропильных конструкций куполов и глав. Журавцы из досок. НР (7 руб.): 21,9% от ПЗ (33 руб.) СП (3 руб.): 8% от ПЗ (40 руб.)	м	11,44	2,55	2,55			29	29		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
27	ТЦ_11.2.04.06_64_6450941175_10.12.20_02	Журавцы из досок Цена:6700/220,63/1,2 МАТ=6700/220,63/1,2 НР (44 руб.): 21,9% от ПЗ (202 руб.) СП (20 руб.): 8% от ПЗ (246 руб.)	шт	8	25,31				202			
28	ССН84_5-24-Б	Замена отдельных поврежденных элементов в стропильных конструкциях глав и куполов из досок. НР (1 руб.): 21,9% от ПЗ (4 руб.) СП 8% от ПЗ	м	2	2,08	0,83			4	2		
29	ССН84_5-20-В	Замена отдельных поврежденных мест и усиление деревянных балок перекрытий: при усилении балок по всей длине в рубленых стенах НР (2 руб.): 21,9% от ПЗ (10 руб.) СП (1 руб.): 8% от ПЗ (12 руб.)	м	3	3,1	1,19			9	4		
30	ССН84_5-20-А	Замена отдельных поврежденных мест и усиление деревянных балок перекрытий: при смене концов балок в рубленых стенах НР (2 руб.): 21,9% от ПЗ (11 руб.) СП (1 руб.): 8% от ПЗ (13 руб.)	м	2	4,87	1,84			10	4		
31	ССН84_5-1-Г	Разборка конструктивных элементов крыш: стропила из досок НР (1 руб.): 21,9% от ПЗ (3 руб.) СП 8% от ПЗ	100м	0,396	7,04	7,04			3	3		
32	ССН84_5-25-Б	Устройство вновь стропильных конструкций куполов и глав из досок НР (7 руб.): 21,9% от ПЗ (33 руб.) СП (3 руб.): 8% от ПЗ (40 руб.)	м	39,6	0,72	0,72			29	29		
Водосток.												
33	ССН84_6-11-Б-А ДИЗ 7	Воссоздание трубы из оцинкованной стали Д-14 см НР (32 руб.): 21,9% от ПЗ (145 руб.) СП (14 руб.): 8% от ПЗ (177 руб.)	1 м	120	1,15	0,37			138	44		
34	ССН84_6-11-Б-Б ДИЗ 7	Воссоздание колен из оцинкованной стали Д-14 см НР (8 руб.): 21,9% от ПЗ (36 руб.) СП (4 руб.): 8% от ПЗ (44 руб.)	1 шт.	20	1,69	0,82			34	16		
35	ССН84_6-11-Б-В ДИЗ 7	Воссоздание отливов из оцинкованной стали Д-14 см НР (4 руб.): 21,9% от ПЗ (16 руб.) СП (2 руб.): 8% от ПЗ (20 руб.)	1 шт.	10	1,48	0,61			15	6		
36	ССН84_6-11-Б-Г ДИЗ 7	Воссоздание воронок из оцинкованной стали Д-14 см НР (4 руб.): 21,9% от ПЗ (17 руб.) СП (2 руб.): 8% от ПЗ (21 руб.)	1 шт.	10	1,63	0,78			16	8		
Устройство лесов на купола												
37	ССН84_21-2-А	Устройство неинвентарных деревянных лесов для производства реставрационных работ НР (328 руб.): 21,9% от ПЗ (1497 руб.) СП (146 руб.): 8% от ПЗ (1825 руб.)	м2	192	7,73	0,46			1484	88		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
38	ССН84_21-2-Б	Разборка неинвентарных деревянных лесов для производства реставрационных работ НР (11 руб.): 21,9% от ПЗ (51 руб.) СП (5 руб.): 8% от ПЗ (62 руб.)	м2	192	0,23	0,23			44	44		
39	ССН84_21-2-В	Возврат материалов при устройстве неинвентарных деревянных лесов для производства реставрационных работ НР (-197 руб.): 21,9% от ПЗ (-899 руб.) СП (-88 руб.): 8% от ПЗ (-1096 руб.)	м2	-192	4,68				-899			
40	Приказ Минкульта от 04.03.1992г.№95)	Эксплуатация машин 10% от ФОТ НР (113 руб.): 21,9% от ПЗ (518 руб.) СП (50 руб.): 8% от ПЗ (631 руб.)		0,1	5177		5177		518		518	
Итого прямые затраты по разделу в ценах 1984г.									12266	4502	518	
Итого прямые затраты по разделу с учетом коэффициентов к итогам (ССН-84 тех.ч п 8б при особой стесненности и невозможности нормального снабжения рабочих мест материалами ОЗП=1,15; ЭМ=1,15; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15 (Поз. 1-39))									12941	5177	518	
Накладные расходы									2834			
Сметная прибыль									1262			
Итого по разделу 1 Ремонтно-реставрационные работы :												
Реставрационные работы:												
Итого Поз. 1-39 ССН-84 тех.ч п 8б при особой стесненности и невозможности нормального снабжения рабочих мест материалами ОЗП=1,15; ЭМ=1,15; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15									12423	5177		
Итого Поз. 40									518		518	
Итого									12941	5177	518	
Накладные расходы 21,9% ПЗ (от 12 941)									2834			
Сметная прибыль 8% ПЗ (от 15 775)									1262			
Итого с накладными и см. прибылью									17037			
Итого									17037			
В том числе:												
Материалы									7246			
Машины и механизмы									518			
ФОТ									5177			
Накладные расходы									2834			
Сметная прибыль									1262			
Итого по разделу 1 Ремонтно-реставрационные работы									17037			
Непредвиденные затраты 2%									341			
Итого с непредвиденными									17378			
Перевод в цены 2001 г (письмо Минкульта от 07.02.2012г.№16-01-39/10-КЧ), 17 378 * 37,65									654282			
Компенсация НДС 20% на материалы мат*37,65*1,02*0,2									55654			
ВСЕГО по разделу 1									709936			
Раздел 2. Сопутствующие реставрации работы.												

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Кровля												
41	ФЕР26-02-018-02 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр	Огнебиозащитное покрытие деревянных поверхностей готовыми составами для обеспечения второй группы огнезащитной эффективности по НПБ 251 (МДС35-IV п.4.7. При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25; МДС35 пр.1 т.3 п.11.2. Ремонт сложных кровель ОЗП=1,25; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,25; ТЗМ=1,25) НР (333 руб.): 100%*0,9 от ФОТ (370 руб.) СП (220 руб.): 70%*0,85 от ФОТ (370 руб.)	100 м2	16,97	31,01	21,82	9,19		526	370	156	
42	ФССЦ-14.2.06.01-0002 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр	Антисептик-антипирен «ПИРИЛАКС-ЛЮКС» для древесины	кг	313,9	18,53				5817			
43	ФЕР11-01-053-02 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр	Устройство оснований полов из фанеры в один слой площадью: свыше 20 м2 (Обшивка куполов из фанеры) 889,78 = 6 276,00 - 0,0018 х 16 974,00 - 1,24 х 4 319,09 (Приказ от 04.09.2019 № 519/пр п.6.7.1 При ремонтно-строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25; Приказ от 04.09.2019 № 519/пр прил.2 табл.3 п.10.2 Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в стесненных условиях застроенной части населенных пунктов: кровель средней сложности и сложных ОЗП=1,25; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,25; ТЗМ=1,25) НР (486 руб.): 123%*0,9 от ФОТ (439 руб.) СП (280 руб.): 75%*0,85 от ФОТ (439 руб.)	100 м2	0,9	1357,82	373,35	984,47	114,41	1222	336	886	103
Уд	1. 01.7.15.14-0164	Шурупы с полукруглой головкой 3,5х35 мм	т	0,0018 0,0016	16974				27,16			
Уд	2. 11.2.11.04-0052	Фанера общего назначения из шпона лиственных пород водостойкая, ФК, сорт II/IV, толщина 12 мм	м3	1,24 1,116	4319,09				4820,1			
44	ФССЦ-11.2.11.04-0048 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр	Фанера общего назначения из шпона лиственных пород водостойкая марки ФК, сорт 2/4, толщина 6 мм	м3	1,116	5010,62				5592			
45	ФССЦ-01.7.15.14-0061 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр	Шурупы-саморезы 3,5х45 мм	т	0,0016	52846,23				85			

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
46	ФЕР10-01-003-01 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр	Устройство слуховых окон 88,55 = 296,27 - 0,06 х 459,91 - 0,1 х 1 056,00 - 0,06 х 1 242,20 (Приказ от 04.09.2019 № 519/пр п.6.7.1 При ремонтно-строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25; Приказ от 04.09.2019 № 519/пр прил.2 табл.3 п.10.2 Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в стесненных условиях застроенной части населенных пунктов: кровель средней сложности и сложных ОЗП=1,25; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,25; ТЗМ=1,25) НР (922 руб.): 118%*0,9 от ФОТ (868 руб.) СП (465 руб.): 63%*0,85 от ФОТ (868 руб.)	шт	11	122,44	74,55	31,13	4,33	1347	820	342	48
Уд	1. 11.1.02.05-0002	Лесоматериалы круглые, хвойных пород, для выработки пиломатериалов и заготовок пластины, толщина 20-24 см, сорт II	м3	0,06 0,66	459,91				303,54			
Уд	2. 11.1.03.06-0095	Доска обрезная, хвойных пород, ширина 75-150 мм, толщина 44 мм и более, длина 4-6,5 м, сорт III	м3	0,1 1,1	1056				1161,6			
Уд	3. 11.1.03.06-0099	Доска обрезная, хвойных пород, ширина 75-150, мм толщина 19-22 мм, длина 4-6,5 м, сорт III	м3	0,06 0,66	1242,2				819,85			
47	ТЦ_11.2.02.05_64_6450941175_10.1_2.20_02	Окно слуховое МАТ=33000/1, 2/6.94	шт	8	3962,54				31700			
48	ТЦ_11.2.07.11_64_6450941175_10.1_2.20_02	Окно слуховое в сборе с металлической решеткой МАТ=85000/1, 2/6.94	шт	2	10206,53				20413			
49	ТЦ_11.2.07.11_64_6450941175_10.1_2.20_02	Окно слуховое в сборе с металлической решеткой МАТ=45000/1, 2/6.94	шт	1	5403,46				5403			
50	ФЕР11-01-053-01 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр	Обшивка стропильных ног из фанеры в один слой площадью: до 20 м2 940,27 = 6 326,49 - 0,0018 х 16 974,00 - 1,24 х 4 319,09 (Приказ от 04.09.2019 № 519/пр п.6.7.1 При ремонтно-строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25; Приказ от 04.09.2019 № 519/пр прил.2 табл.3 п.10.2 Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в стесненных условиях застроенной части населенных пунктов: кровель средней сложности и сложных ОЗП=1,25; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,25; ТЗМ=1,25) НР (18 руб.): 123%*0,9 от ФОТ (16 руб.) СП (10 руб.): 75%*0,85 от ФОТ (16 руб.)	100 м2	0,0294	1430,4	445,93	984,47	114,41	42	13	29	3
Уд	1. 01.7.15.14-0164	Шурупы с полукруглой головкой 3,5х35 мм	т	0,0018 0,0001	16974				1,7			

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
У0	2. 11.2.11.04-0052	Фанера общего назначения из шпона лиственных пород водостойкая, ФК, сорт II/IV, толщина 12 мм	м3	1,24 0,0365	4319,09				157,65			
51	ФССЦ-11.2.11.04-0048 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр	Фанера общего назначения из шпона лиственных пород водостойкая марки ФК; сорт 2/4, толщина 6 мм	м3	0,018	5010,62				90			
52	ФССЦ-01.7.15.14-0061 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр	Шурупы-саморезы 3,5х45 мм	т	0,0001	52846,23				5			
53	ФЕРп53-10-1 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр	Подъем рубленых стен домкратом (купола) НР (108 руб.): 86% от ФОТ (125 руб.) СП (88 руб.): 70% от ФОТ (125 руб.)	100 шт	0,06	2204,64	2090,88	113,76		132	125	7	
Леса												
54	ФЕР08-07-001-02 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр	Установка и разборка наружных инвентарных лесов высотой до 16 м: трубчатых для прочих отделочных работ (Приказ от 04.09.2019 № 519/пр п.6.7.1 При ремонтно-строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25; Приказ от 04.09.2019 № 519/пр прил.2 табл.3 п.10.2 Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в стесненных условиях застроенной части населенных пунктов: кровель средней сложности и сложных ОЗП=1,25; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,25; ТЗМ=1,25) НР (2568 руб.): 122%*0,9 от ФОТ (2339 руб.) СП (1591 руб.): 80%*0,85 от ФОТ (2339 руб.)	100 м2	4,32	890,68	540,27	7,19	1,27	3848	2334	31	5
55	ФЕР08-07-001-04 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр	На каждые последующие 4 м высоты наружных инвентарных лесов добавлять: к расценкам 08-07-001-01, 08-07-001-02 (Увеличение высоты до 18 м ПЗ=0,5 (ОЗП=0,5; ЭМ=0,5 к расх.; ЗПМ=0,5; МАТ=0,5 к расх.; ТЗ=0,5; ТЗМ=0,5); Приказ от 04.09.2019 № 519/пр п.6.7.1 При ремонтно-строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25; Приказ от 04.09.2019 № 519/пр прил.2 табл.3 п.10.2 Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в стесненных условиях застроенной части населенных пунктов: кровель средней сложности и сложных ОЗП=1,25; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,25; ТЗМ=1,25) НР (194 руб.): 122%*0,9 от ФОТ (177 руб.) СП (120 руб.): 80%*0,85 от ФОТ (177 руб.)	100 м2	4,32	40,98	40,98			177	177		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
56	ФЕР08-07-006-01 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр	Устройство защитной декоративной сетки на время ремонта фасада (Приказ от 04.09.2019 № 519/пр п. 6.7.1 При ремонтно- строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25; Приказ от 04.09.2019 № 519/пр прил. 2 табл. 3 п. 10.2 Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в стесненных условиях застроенной части населенных пунктов: кровель средней сложности и сложных ОЗП=1,25; ЗМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,25; ТЗМ=1,25) НР (76 руб.): 122%*0,9 от ФОТ (69 руб.) СП (47 руб.): 80%*0,85 от ФОТ (69 руб.)	100 м2	4,32	15,94	15,94			69	69		
57	ФЕРм08-02-471-04 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр	Заземлитель вертикальный из круглой стали диаметром: 16 мм НР (14 руб.): 95% от ФОТ (15 руб.) СП (10 руб.): 65% от ФОТ (15 руб.)	10 шт	0,2	595,61	67,77	41,28	3,27	119	14	8	1
58	ФССЦ-20.1.02.23-0121 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр	Проводник заземляющий П-750	шт	2	13,55				27			
59	ФЕРм08-02-472-10 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр	Проводник заземляющий из медного изолированного провода сечением 25 мм2 открыто по строительным основаниям НР (23 руб.): 95% от ФОТ (24 руб.) СП (16 руб.): 65% от ФОТ (24 руб.)	100 м	0,08	493,3	302,3	5,43	0,76	39	24		
60	ФССЦ-21.1.06.09-0087 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр	Кабель силовой с медными жилами с поливинилхлоридной изоляцией и оболочкой, не распространяющий горение марки: ВВГнг, напряжением 0,66 кВ, с числом жил - 1 и сечением 25 мм2	1000 м	0,008	15608,28				125			
Прочие работы.												
61	ФЕРр69-15-1 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр	Затаривание строительного мусора в мешки НР (49 руб.): 78% от ФОТ (63 руб.) СП (32 руб.): 50% от ФОТ (63 руб.)	т	8,5	23,81	7,41			202	63		
62	ФССЦпр-01-01-01-041 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр	Погрузо-разгрузочные работы при автомобильных перевозках: Погрузка мусора строительного с погрузкой вручную НР 0% от ФОТ СП 0% от ФОТ	1 т груза	37,2	42,98		42,98		1599		1599	
63	ФССЦпр-03-21-01-010 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстояние: I класс груза до 10 км НР 0% от ФОТ СП 0% от ФОТ	1 т груза	37,2	11,42		11,42		425		425	
Пешеходная галерея									79004	4345	3483	160
Итого прямые затраты по разделу в базисных ценах												

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
	Накладные расходы								4791			
	Сметная прибыль								2878			
	Итого по разделу 2 Сопутствующие реставрации работы. :											
	Итого Строительные работы								86301			
	Итого Монтажные работы								372			
	Итого								86673			
	В том числе:											
	Материалы								71176			
	Машины и механизмы								3483			
	ФОТ								4505			
	Накладные расходы								4791			
	Сметная прибыль								2878			
	Итого по разделу 2 Сопутствующие реставрации работы.								86673			
	Раздел 3. Устройство утеплителя кровли											
64	ФЕРр58-17-1 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр	Разборка теплоизоляции на кровле из: двух слоёв стеклоткани НР (86 руб.): 83% от ФОТ (104 руб.) СП (68 руб.): 65% от ФОТ (104 руб.)	100 м2	1,44	72,03	71,84	0,19		104	104		
65	ФЕР26-01-039-01 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр	Изоляция покрытий и перекрытий изделиями из волокнистых и зернистых материалов насухо (толщ 50 мм) (Приказ от 04.09.2019 № 519/пр п. 6.7.1 При ремонтно- строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15, ЗМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25; Приказ от 04.09.2019 № 519/пр прил 2 табл 3 п. 10.2 Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в стесненных условиях застроенной части населенных пунктов: кровель средней сложности и сложных ОЗП=1,25, ЗМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,25; ТЗМ=1,25) НР (981 руб.): 100%*0,9 от ФОТ (1090 руб.) СП (649 руб.): 70%*0,85 от ФОТ (1090 руб.)	м3	7,2	204,53	141,3	63,23	9,97	1473	1018	455	72
66	ФССЦ-12.2.05.05-0035 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр	Плиты минераловатные на синтетическом связующем Техно (ТУ 5762-043-17925162-2006), марки: ТЕХНОРУФ В50	м3	7,344	1116,25				8198			

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
67	ФЕР11-01-050-01 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр	Устройство пароизоляции из полиэтиленовой пленки в один слой насухо (ранее демонтированной) 30,74 = 1 522,80 - 122,4 х 12,19 (Приказ от 04.09.2019 № 519/пр п.6.7.1 При ремонтно- строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25; Приказ от 04.09.2019 № 519/пр прил.2 табл.3 п.10.2 Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в стесненных условиях застроенной части населенных пунктов: кровель средней сложности и сложных ОЗП=1,25; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,25; ТЗМ=1,25) НР (69 руб.): 123%*0,9 от ФОТ (62 руб.) СП (40 руб.): 75%*0,85 от ФОТ (62 руб.)	100 м2	1,44	44,35	42,31	2,04	0,36	64	61	3	1
Уд	1. 01.7.07.12-0022	Пленка полиэтиленовая, толщина 0,2-0,5 мм	м2	122,4 176,3	12,19				2149,1			
68	ФЕР11-01-012-03 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр	Укладка лаг: по плитам перекрытий (каркас под утеплитель) (Приказ от 04.09.2019 № 519/пр п.6.7.1 При ремонтно- строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25; Приказ от 04.09.2019 № 519/пр прил.2 табл.3 п.10.2 Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в стесненных условиях застроенной части населенных пунктов: кровель средней сложности и сложных ОЗП=1,25; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,25; ТЗМ=1,25) НР (3424 руб.): 123%*0,9 от ФОТ (3093 руб.) СП (1972 руб.): 75%*0,85 от ФОТ (3093 руб.)	100 м2	7,67	2202,38	394,84	35,48	8,52	16892	3028	272	65
69	ФЕР11-01-050-01 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр	Устройство пароизоляции из полиэтиленовой пленки в один слой насухо (Приказ от 04.09.2019 № 519/пр п.6.7.1 При ремонтно- строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25; Приказ от 04.09.2019 № 519/пр прил.2 табл.3 п.10.2 Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в стесненных условиях застроенной части населенных пунктов: кровель средней сложности и сложных ОЗП=1,25; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,25; ТЗМ=1,25) НР (363 руб.): 123%*0,9 от ФОТ (328 руб.) СП (209 руб.): 75%*0,85 от ФОТ (328 руб.)	100 м2	7,67	1536,41	42,31	2,05	0,36	11784	325	16	3

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
70	ФЕР26-01-039-01 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр	Изоляция покрытий и перекрытий изделиями из волоконистых и зернистых материалов насухо (толщ. 150 мм) (Приказ от 04.09.2019 № 519/пр п.6.7.1 При ремонтно- строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25; Приказ от 04.09.2019 № 519/пр прил.2 табл.3 п.10.2 Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в стесненных условиях застроенной части населенных пунктов: кровель средней сложности и сложных ОЗП=1,25; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,25; ТЗМ=1,25) НР (15664 руб.): 100%*0,9 от ФОТ (17404 руб.) СП (10355 руб.): 70%*0,85 от ФОТ (17404 руб.)	м3	115,05	204,53	141,3	63,23	9,97	23531	16257	7274	1147
71	ФССЦ-12.2.05.03-0002 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр	Плиты минераловатные теплоизоляционные двухслойные (ТУ 5762-002-74182181-2007), марки: ТЕХНОРУФ ДВУХСЛОЙНАЯ, толщиной 60-200 мм	м3	117,4	866,48				101725			
72	ФЕР11-01-050-01 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр	Устройство пароизоляции из полиэтиленовой пленки в один слой насухо (Приказ от 04.09.2019 № 519/пр п.6.7.1 При ремонтно- строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25; Приказ от 04.09.2019 № 519/пр прил.2 табл.3 п.10.2 Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в стесненных условиях застроенной части населенных пунктов: кровель средней сложности и сложных ОЗП=1,25; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,25; ТЗМ=1,25) НР (363 руб.): 123%*0,9 от ФОТ (328 руб.) СП (209 руб.): 75%*0,85 от ФОТ (328 руб.)	100 м2	7,67	1536,41	42,31	2,05	0,36	11784	325	16	3
73	ФЕРп69-7-2 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр	Устройство: переходных мостиков на чердаке НР (775 руб.): 78% от ФОТ (993 руб.) СП (497 руб.): 50% от ФОТ (993 руб.)	100 м	1,15	7760,19	837,29	126,09	25,93	8924	963	145	30
Устройство лестниц												
74	ФЕР10-01-052-02 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр	Устройство: чердачных лестниц без подшивки (Приказ от 04.09.2019 № 519/пр п.6.7.1 При ремонтно- строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25; Приказ от 04.09.2019 № 519/пр прил.2 табл.3 п.10.2 Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в стесненных условиях застроенной части населенных пунктов: кровель средней сложности и сложных ОЗП=1,25; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,25; ТЗМ=1,25) НР (487 руб.): 118%*0,9 от ФОТ (459 руб.) СП (246 руб.): 63%*0,85 от ФОТ (459 руб.)	м2	7,98	460,87	56,42	6,16	1,09	3678	450	49	9

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
75	ФЕР10-01-090-03 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр	Антисептирование пастами: перекрытий прогонов, балок, накатов (Приказ от 04.09.2019 № 519/пр п.6.7.1 При ремонтно- строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25; Приказ от 04.09.2019 № 519/пр прил.2 табл.3 п.10.2 Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в стесненных условиях застроенной части населенных пунктов: кровель средней сложности и сложных ОЗП=1,25; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,25; ТЗМ=1,25) НР (15 руб.): 118%*0,9 от ФОТ (14 руб.) СП (7 руб.): 63%*0,85 от ФОТ (14 руб.)	100 м2	0,16	701,11	86,03	4,88	0,77	112	14	1	
Итого прямые затраты по разделу в базисных ценах									188269	22545	8231	1330
Накладные расходы									22227			
Сметная прибыль									14252			
Итого по разделу 3 Устройство утеплителя кровли :												
Крыши, кровли (ремонтно-строительные)									258			
Теплоизоляционные работы									52653			
Кровли									8198			
Полы									47173			
Материалы									101725			
Прочие ремонтно-строительные работы									10196			
Деревянные конструкции									4545			
Итого									224748			
В том числе:												
Материалы									157493			
Машины и механизмы									8231			
ФОТ									23875			
Накладные расходы									22227			
Сметная прибыль									14252			
Итого по разделу 3 Устройство утеплителя кровли									224748			
ИТОГИ ПО СМЕТЕ:												
Итого прямые затраты по сопутствующим работам в базисных ценах									267273	26890	11714	1490
Накладные расходы									27017			
Сметная прибыль									17129			
Итого по смете:												
Итого Строительные работы									311047			
Итого Монтажные работы									372			
Итого									311419			
В том числе:												

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
	Материалы								228669			
	Машины и механизмы								11714			
	ФОТ								28380			
	Накладные расходы								27017			
	Сметная прибыль								17129			
	Непредвиденные затраты 2%								6228			
	Итого с непредвиденными								317647			
	Индекс изменения сметной стоимости на IV квартал 2020 года для объектов образования 317 647 * 6.94								2204470			
	НДС на материалы мат*6,94*1,02*0,2								323740			
	ВСЕГО по сопутствующим реставрации работам								2528210			
	письмо Минкульта от 07.02.2012г. №16-01-39/10-КЧ 17378*220,63								3834108,1			
	НДС на материалы 7246*220,63*1,02*0,2								326132			
	Итого по реставрационным работам								4160240			
	ВСЕГО по смете								6688450			

Составил: _____
(должность, подпись, расшифровка)

Проверил: _____
(должность, подпись, расшифровка)